2025 年 3 月 7 日

関係各位

西肥自動車株式会社

2025 年 4 月 1 日付 ダイヤ見直し等の実施について

 西肥自動車株式会社では、2025 年 4 月 1 日(火)付で佐世保市ならびに周辺市町を含め、弊

社が運行する路線において、ダイヤと運行系統の見直し、および路線廃止を実施いたします。慢性

的な運転士不足に対応するもので、ご利用のお客さまや沿線の関係各位には、ご不便をおかけい

たしますが、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお、路線廃止の概要につきましては、2024 年 11 月 1 日(金)付で行いましたリリース（一部、

2025 年 2 月 3 日(月)付で弊社ホームページにて追加告知した案件あり）のとおりです。

記

１． ダイヤ見直し前後の運行便数比較

曜日 見直し後 見直し前 減便数 減便率

平日 951 本 1,171 本 △220 本 △18.8％

土曜 709 本 845 本 △136 本 △16.1％

日祝 707 本 843 本 △136 本 △16.1％
※上表運行便数には、以下の路線は含みません。

・佐世保～福岡線（高速バス）、佐世保～長崎線（高速バス）佐世保～長崎空港線（特急バス）

・大野地区まめバス、有田町コミュニティバス、伊万里市コミュニティバス、新上五島町内一般路線バス

２． お客様への告知概要（予定）

●バス停への時刻表掲出…………2025 年 3 月 9 日(日)～16 日(日)

※天候などの影響により、順次作業を行います。

●ホームページでの停留所時刻表表示………2025 年 3 月１０日(月)

※ホームページでの時刻検索は 3 月末を予定

●西肥バスナビ……………………2025 年 3 月末を予定

以上

  本件に関するお問い合わせ 西肥自動車株式会社 自動車部 営業企画課 ℡ 0956-42-4646